

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

_____/_____/_____/

" " 2024 г.

Наименование стройки:
ОбъектЛокальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Выполнение работ по текущему ремонту : выполнение работ по замене дверей

Наименование объекта: СП "Мисцевский ДК", по адресу пос. Мисцево, д.28

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	0,00	300,00	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		67	чел.-ч
Сметная заработная плата	0,586	27,382	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2024 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	P56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,125	288,06			п.25		
		ЗП			288,06	1,00	36,01	46,73	1682,75	
		НР от ФОТ	%	90,00			32,41		1514,48	
		СП от ФОТ	%	47,00			16,92		790,89	
		ЗТР	чел-ч	36,28		1,00				4,54
		Всего по позиции					85,34		3988,12	4,54
2	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 короб	0,06	1634,97			п.21		
		ЗП			1437,99	1,00	86,28	46,73	4031,86	
		ЭМ			196,98	1,00	11,82	14,93	176,47	
		в т.ч. ЗПМ			39,94	1,00	(2,40)	46,73	(112,15)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			79,81		3729,61	
		СП от ФОТ	%	47,00			41,68		1947,68	
		ЗТР	чел-ч	179,30		1,00				10,76
		Всего по позиции					219,59		9885,62	10,76
3	E46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок чистых щитовых дощатых	100 м2	0,04222	435,33			п.325		
		ЗП			221,51	1,00	9,35	46,73	436,93	
		ЭМ			213,82	1,00	9,03	20,91	188,82	
		в т.ч. ЗПМ			92,34	1,00	(3,90)	46,73	(182,25)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	91,00			12,06		563,45	
		СП от ФОТ	%	52,00			6,89		321,97	
		ЗТР	чел-ч	29,30		1,00				1,24
		Всего по позиции					37,33		1511,17	1,24
4	E10-01-047-01 421/пр_2020 п.58_пп.б	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,063	169596,22			п.158		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1780,86	1,15	129,02	46,73	6029,10	
		ЭМ			473,75	1,25	37,31	18,96	707,40	
		в т.ч. ЗПМ			14,18	1,25	(1,12)	46,73	(52,34)	
		МР			167341,61	1,00	10542,52	6,33	66734,15	
	2038084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением	м2	-6,3	1533,73	1,00	-9662,50	6,47	-62516,38	
		стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)								
	2030718	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, двупольная с офисной фурнитурой, с однокамерным	м2	6,3	1630,98	1,00	10275,17	7,16	73570,22	
		стеклопакетом (24 мм), площадь от 2,5-3 м2								
		НР от ФОТ	%	97,20			126,50		5911,16	
		СП от ФОТ	%	46,75			60,84		2843,07	
		ЗТР	чел-ч	201,00		1,15				14,56
Всего по позиции							11508,86		93278,72	14,56
5	E10-01-034-01 421/пр_2020 п.58_пп.6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проем ов	0,0582	175916,67			п.105		
		ЗП			1492,36	1,15	99,88	46,73	4667,39	
		ЭМ			427,09	1,25	31,07	20,37	632,90	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(1,73)	46,73	(80,84)	
		МР			173997,22	1,00	10126,64	2,27	22987,47	
		НР от ФОТ	%	97,20			98,76		4615,28	
		СП от ФОТ	%	46,75			47,50		2219,80	
		ЗТР	чел-ч	170,75		1,15				11,43
Всего по позиции							10403,85		35122,84	11,43
6	E10-01-060-01 421/пр_2020 п.58_пп.6	Установка и крепление наличников	100 м короб ок блоко в	0,15	516,04			п.173		
		ЗП			63,89	1,15	11,02	46,73	514,96	
		ЭМ			3,49	1,25	0,65	22,11	14,37	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	67,30	9,54	642,04	
	2030359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м	-16,3	3,93	1,00	-66,02	9,60	-633,79	
	ТЦ_11.2.11.01_50_00000 00039_01.01 .2024 01	Наличник ПВХ 70х8мм	м	16,3	0,00	1,00	2732,18		2732,18	
		НР от ФОТ	%	97,20			10,71		500,54	
		СП от ФОТ	%	46,75			5,15		240,74	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				1,35
Всего по позиции							2760,99		4011,04	1,35
7	E10-01-049-02 421/пр_2020 п.58_пп.6	Установка: дверного доводчика	100 шт	0,04	273,81			п.4		
		ЗП			252,59	1,15	11,62	46,73	543,00	
		ЭМ			19,07	1,25	0,95	13,42	12,75	
		в т.ч. ЗПМ			1,22	1,25	(0,06)	46,73	(2,80)	
		МР			2,15	1,00	0,09	14,35	1,29	
	ТЦ_01.7.04.01_50_00000 00009_01.01 .2024 01	NOTEDO DC-070 доводчик до шт. 70 кг		4	0,00	1,00	3709,16		3709,16	
		НР от ФОТ	%	97,20			11,35		530,52	
		СП от ФОТ	%	46,75			5,46		255,16	
		ЗТР	чел-ч	26,56		1,15				1,22
Всего по позиции							3738,63		5051,88	1,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	E10-01-039-01 421/пр_2020 _п.58_пп.6	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 проем ов	0,0756	24625,68			п.117		
					821,89	1,15	71,46	46,73	3339,33	
					1010,68	1,25	95,51	14,49	1383,94	
					130,82	1,25	(12,36)	46,73	(577,58)	
2030223		Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-7,56	207,00	1,00	-1564,92	6,22	-9733,80	
2038097		Блоки дверные внутренние однопольные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2	7,56	1373,24	1,00	10381,69	5,18	53777,15	
		НР от ФОТ	%	97,20			81,47		3807,24	
		СП от ФОТ	%	46,75			39,19		1831,16	
		ЗТР	чел-ч	89,53		1,15				7,78
Всего по позиции							10827,56		65071,38	7,78
9	E10-01-060-01 421/пр_2020 _п.58_пп.6	Установка и крепление наличников	100 м короб ок блоко в	0,209	516,04			п.173		
		ЗП			63,89	1,15	15,36	46,73	717,77	
		ЭМ			3,49	1,25	0,91	22,11	20,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	93,77	9,54	894,57	
		НР от ФОТ	%	97,20			14,93		697,67	
		СП от ФОТ	%	46,75			7,18		335,56	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				1,88
Всего по позиции							132,15		2665,69	1,88
10	E15-02-031-01 421/пр_2020 _п.58_пп.6	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштук атури ваемо й повер хност	0,017	4065,16			п.383		
		ЗП			1895,72	1,15	37,06	46,73	1731,81	
		ЭМ			64,40	1,25	1,37	20,91	28,65	
		в т.ч. ЗПМ			27,81	1,25	(0,59)	46,73	(27,57)	
		МР			2105,04	1,00	35,79	8,52	304,93	
		НР от ФОТ	%	90,00			33,89		1583,44	
		СП от ФОТ	%	41,65			15,68		732,78	
		ЗТР	чел-ч	204,06		1,15				3,99
Всего по позиции							123,79		4381,61	3,99
11	E15-04-007-01 421/пр_2020 _п.58_пп.6	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой повер хност	0,017	1507,62			п.509		
		ЗП			380,71	1,15	7,44	46,73	347,67	
		ЭМ			13,63	1,25	0,29	22,10	6,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			1113,28	1,00	18,93	9,11	172,45	
		НР от ФОТ	%	90,00			6,70		312,90	
		СП от ФОТ	%	41,65			3,10		144,80	
		ЗТР	чел-ч	43,56		1,15				0,85
Всего по позиции							36,46		984,23	0,85
12	P56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверн ых полот ен	0,021	288,06			п.25		
		ЗП			288,06	1,00	6,05	46,73	282,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	90,00			5,45		254,45	
		СП от ФОТ	%	47,00			2,84		132,88	
		ЗТР	чел-ч	36,26		1,00				0,76
Всего по позиции							14,34		670,05	0,76
13	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1634,97			п.21		
		ЗП			1437,99	1,00	14,38	46,73	671,98	
		ЭМ			196,98	1,00	1,97	14,93	29,41	
		в т.ч. ЗПМ			39,94	1,00	(0,40)	46,73	(18,69)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			13,30		621,60	
		СП от ФОТ	%	47,00			6,95		324,61	
		ЗТР	чел-ч	179,30		1,00				1,79
Всего по позиции							36,60		1647,60	1,79
14	E09-04-013-01 421/пр_2020 п.58 пп.б	Установка противопожарных дверей однопольных глухих проема	1 м2	2,1	93,38			п.223		
		ЗП			21,13	1,15	51,03	46,73	2384,63	
		ЭМ			10,20	1,25	26,78	11,66	312,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			62,05	1,00	130,31	12,85	1674,48	
2038118		Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 1000х2100 мм	шт.	1	3026,98	1,00	3026,98	4,66	14105,73	
		НР от ФОТ	%	83,70			42,71		1995,94	
		СП от ФОТ	%	52,70			26,89		1256,70	
		ЗТР	чел-ч	2,07		1,15				5,00
Всего по позиции							3304,70		21729,73	5,00
Итого прямые затраты по разделу							42373,87		209983	
в том числе:										
оплата труда							585,96		27382	
эксплуатация машин и механизмов							217,66		3513	
материальные ресурсы							41570,25		179088	
перевозка							0,00		0	
Итого ФОТ (справочно)							608,52		28436	
Итого накладные расходы							570,05		26638	
Итого сметная прибыль							286,27		13378	
Итого оборудование							0,00		0	
Итого прочие затраты							0,00		0	
Итого по разделу							43230,19		250000	
справочно:										
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ									6441	
оборудование, отсутствующее в СНБ									0	
ВСЕГО прямые затраты по смете							42373,87		209983	
в том числе:										
оплата труда							585,96		27382	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		эксплуатация машин и механизмов					217,66		3513	
		материальные ресурсы					41570,25		179088	
		перевозка					0,00		0	
		строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам					0,00		0	
		Всего ФОТ (справочно)					608,52		28436	
		Всего накладные расходы					570,05		26638	
		Всего сметная прибыль					286,27		13378	
		Всего прочие затраты					0,00		0	
		ВСЕГО по смете					43230,19		250000	
		в том числе:								
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							6441	
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0	
		НДС, %				20,00			50000,00	
		Всего							300000,00	

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))